fig. 2.

resistentiae hypothesi re-  
folia possunt, quae in aliis omnino tracari ne-  
queunt.

Substitutur ex lo-  
co v in termino  $\frac{v^m}{k^m}$  erit  $v=gx - \frac{g^m}{k^m} \int x^m dx$ ,

at-

vhementer exiguis, atque pro-  
presa  $v=gx$  quam proxime. Substitutur ex lo-  
co v in termino  $\frac{v^m}{k^m}$  erit  $v=gx - \frac{g^m}{k^m} \int x^m dx$ ,

at-

### 330 CAPUT TERTIUM DE MOTU PUNCTI

punctum E usque perringerere possit, caedem aequationes locum habebunt si modo loco  $k^m$  positione  $x = k^m$ . Hanc ob rem erit  $v = g(a-x) - \frac{g^m}{k^m} \int (a-x)^m ds + \frac{mg^{2m-1}}{k^{2m}} \int (a-x)^{m-1} ds \int (a-x)^m ds$ , q.p. arque tempus ascensus per ME  $= -\int \sqrt{v^2 + \frac{ds}{x-a}}$  —  $\frac{g^{m-3}}{2k^m} \int (a-x)^{-3} ds \int (a-x)^m ds$  q.p. omnibus his integralibus quoque ita acceptis, ut euaneant posito  $x=a$ . Arque hoc modo tam descensus corporis super curva quacunque, quam oscillationes super curva idonea in medio rarissimo poterunt determinari. Q. E. L.

### Corollarium I.

**Fig. 3.** 614. Apparet ex his, quod quidem per se intelligitur, si corpus in medio resistente super curva AM descendat, fore celeritatem in M minorem, quam si corpus in vacuo super eadem curva descendisset. Arque tempus in medio resistente maius est, quam tempus descensus per AM in vacuo.

### Corollarium 2.

**Fig. 2.** 615. Altitude celeritati in puncto infimo C debito prodibit, si in expressione ipsius v posatur  $x=a$ . Hoc autem factio sit  $v = g a + \frac{g^m}{k^m} \int (a-x)^m ds$ , q.p. posito post integrationem su-

### SUPER OTU PUNCTI

pra p.r. dicitur, caedem actione loco  $k^m$  positione  $x=a$  —  $v = g(a-x) - \frac{g^m}{k^m} \int (a-x)^m ds$ , q.p. post integracionem descendens  $= -\int \sqrt{v^2 + \frac{ds}{x-a}}$  —

q. r. omnibus his in-

**616.** qua ad altitudini = accipiantur ut euaneant pos- ion descendens cor- pus oscillationes aridimo poterunt

integrati.

I.

d quidem per se , resistente super ritarem in M minoru super eadem pus in medio res- pus descendens per

d quanti

**617.** quam in qua itc; altitudo : —

ut euaneant posito  $x=a$ , arque post integrationem ponatur  $x=a$ .

### Corollarium 4.

**617.** Sit altitude debita celeritati in  $C=b$  quam iam descendendo per EMC acquisuit, et qua iterum super eadem curva ascendet, ponatur altitude DC descendens percuria ut ante a; et altitudo ad quam quam ascensu perringet  $a-d$ , crit

d quantitas valde parua; atque ideo  $b=g a - \frac{g^m}{k^m}$

**2.** n puncto infimo effice ipsius v pos- o sit  $v = g a + \frac{g^m}{k^m} \int (a-x)^m ds$ . Vel etiam  $d = \frac{2Ea - b^2}{g}$ .

### Tt 2

Co-

### SUPER DATA LINEA IN MEDIO RES. 331

pra prescripto modo peragam  $x=0$ . At si  $j(a-x)^m ds$  ita capiatur ut euaneat posito  $x=0$ , tum erit in puncto C,  $v=g a - \frac{g^m}{k^m} \int (a-x)^m ds$ , si post integrationem ponatur  $x=a$ . Id quod ad

post integrationem descendens pertinet.

## Corollarium 5.

**618.** Quia tempus descensus per EM est  $= - \int \frac{ds}{\sqrt{g(a-x)}} + \frac{g^{m-\frac{3}{2}}}{2k^m} \int (a-x)^{-\frac{3}{2}} ds f(a-x)^m ds$  his integralibus ita acceptis vt euanescant posito  $x=a$ , erit tempus per CM  $= \int \frac{ds}{\sqrt{g(a-x)}} - \frac{g^{m-\frac{3}{2}}}{2k^m} \int (a-x)^{-\frac{3}{2}} ds$

**619.** Integrum ergo tempus vel descendens vel ascensus per CME habebitur, si in his posterioribus formulis ponatur post integrationem  $x=a$ .

## Scholion.

## Corollarium 6.

**620.** Satis iam expositis iis, quae ad motum corporis super data curva inveniendum pertinent, progrederior ad quaestiones inuertas, in quibus ex aliis datis, quae incognita sunt, inuestigatur. Et primum quidem occurunt huiusmodi problemata, in quibus lex accelerationis seu scala celeritatum datur, et curva quaeritur, quae motum illi scalae conuenientem producat in me-

dio

Posita  $AP=x$ , ter  $x$  et  $v$  pro arcus AM $=s$ , et celeritatum  $\frac{1}{2}m$  notante g potentie k exponente , que ad mo-

mentum per-

quatione est  $ds = \frac{g k^m dx - k^m dv}{v^m}$ , que quia v per-

x dari ponitur, variabiles habet a se inuicem (e-

statis, arque : ) occurunt, huius-

accelerationis seu

quaeritur, quae

producat in me-

dia quoque resistente; potentiam vero abolu-  
tam vt haecnenus constantem et deorum directam  
assumemus.

**PROPOSITIO XI.**

**PR**incipiant posito  $x=a$ ,

$\frac{g^{m-\frac{3}{2}}}{2k^m} \int (a-x)^{-\frac{3}{2}} ds$

**621.** In me-  
tus, si in his pos-  
tioribus formulis ponatur post integrationem  $x=a$ .

**622.** In medio, quod resiftit in ratione quae. Tab. XII.  
cunque multiplicata celeritatum, innenire curvam AM,  
super qua corpus ita descendat, ut in singulis pun-  
ctis M celeritate habeat debitam altitudini, quae  
aequalis sit applicatae respondenti PL date curvae BL.

## Solutio.

Posita  $AP=x$ , et  $PL=v$  dabatur aequatio in-  
ter x et v propter curvam BL datum. Nam sit  
arcus AM $=s$ , et exponentis rationis multiplicatae  
celeritatum  $\frac{1}{2}m$ , cui resistentia est proportio-  
nalis; quibus pc

notante g potentie k exponentem resistentiae. Ex hac igitur ac-  
quatione est  $ds = \frac{g k^m dx - k^m dv}{v^m}$ , que quia v per-